
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/353/2023 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łapanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023 poz. 322) - Rada Gminy Łapanów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Łapanów działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 
spełnić następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy) i adresu przedsiębiorcy, 

d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne - bazą transportową: 

a) do której podmiot posiada tytuł prawny, 

b) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, dostosowane do ilości 
i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 4407



c) posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania nawierzchnię szczelną, 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieupoważnionych, 

e) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska, 
w przypadku braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie usługi mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

f) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt. a-e, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonania napraw 
i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownych 
dokumentów lub umów. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
Nr 193, poz. 1617); 

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 939), 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łapanów przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/215/13 Rady Gminy  Łapanów z dnia 8 marca 2013 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego z 2013 roku, poz. 2240) 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Łapanów 

 
 

mgr Celina Jacewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4407


	Uchwała

		2023-06-27T12:10:31+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




